3. Vereinbarung zwischen dem Herzog Frang Sforza und den Erben des 
Kl. Schiner. 

Mailand, 23. December 1522. 
Die Erben Schincr verzichten anf alle Gaben und Schenkungen, die dem Kardinal 

vom Herzog von Mailand oder dem Kaiser betreff der Güter und Besitzungen im 
Herzogtum gemacht worden. Der Herzog übergibt ihnen «possessionem Villae novae 
et possessionem de Cassolo» mit dem Vorbehalt, diese Güter um 26,000 Gulden zurück
kaufen zu können. Die Einkünfte der Güter des Kardinals für 1522 sollen für die 
Bezahlung der Schulden des Kardinals verwendet werden etc. 

(Grössere Urkunde in Druck' in Museo civico Milano P. 1389. 
Kopie in Bund. Archiv.) 

4. Ernennung des Kaspar Schiner zum Kastellan von Viglevano. 
Mailand, 26. Dec. 1522. 

Herzog Franz Sforza von Mailand ernennt Kaspar Schiner. Bruder des 
Kardinals, zum Kastellan der Burg von Viglevano. 

(Kopie. Bund. Ar. aus Arch.0 di Stato di Milano. Reg." Ducale 11 Fol. 141.) 

5. Steuerbefreiung der Brüder K, und J. Schiner. 
Malland, 26. December 1622. 

Herzog Fr. Sforza erklärt die Brüder Kaspar und Johannes Schiner und 
ihre Nachkommen frei von allen Steuern. 

(Kopie. I. c. Registri ducali. Vol. 8.) 

0. Bestätigung /1er Freiheiten von Saillou durch Bf. Philipp de Platea. 
". Apud Sallionem, die 22. Januarii 1523. 

in nomine dorn. nost. Jesu Christi Amen. Universis et singulis présentas literas 
sive presens publicum instrumentum inspecturis, lecturia pariter et tenorem earumdem 
audituris notum sit atque manifestum, quod cum placuit deo, mortuo (pie memorie) 
rev,^ in Christo patre et d. d. Mattheo Sehiner cardinali tituli s. Potentiane et per-

m 
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peiuo administratorc ecclesie Sedunensis, quod vonerabile capitulum ipsius ecclesie ac 
proceres, oratores civitatis Sedtmensis et communitatum omnium septem desenorum 
patrie Vollem ad generale consilium celebrandum ob id congregati unanimi voto pro
céderont ad electionem futuri episcopi ecclesie Sedenensis, et in principcm et do
minum patrie Yallesii elegerunt et nominaverunt rev.dum patrem d. PMlippum de 
Platea, canonicum Sedunensem, virnm sanguine et moribus nobilem et doctum et in 
dicto capitulo Sedunensi seniorem, ipsis gratum et acceptabilem. Qua quidem electione 
facta, ut premittitur, ipse quidem rev.du* d. Philipp»» electus ad seriosam requisitionem 
prefatorum venerabilium et magnificorum dominorum canonicorum capituli Sedunensis 
ac spectabilium ballivi, procerum et oratorum civitatis et communitatis patrie Yalleeii 
predictorum se transtulit de deseno ad desenum et coram communitatibus suis com-
paruit et vigore dicte electionis sue dicti deseni homines et communitates sue tarn 
conjunct im quam divisim prefatum rev-äon1 d. PMlippum de Platea electum in epi-
scopum et principem ae in dominum suum spiritualem et temporalem receperunt, illique 
fidem et fidelitatem elevatis manibus jnraverunt ac solitam obedientiam focerunt, prout 
episcopi« et principibus in patria Yallesii hactenus juxta vetustum ritum et consuetu-
dinem tentum et observatnm fuit. Idcirco prelibatus lev.du» d. PMlippus de Platea, 
electus episcopus Sedunensis, prefectus et comes Yallesii., adjunctis sibi venerabilibus, 
nobilibus et circumspectis viris d. canonicis Sedunenxibtis et certis oratoribus civitatis 
et patrie predicte secum existentibus apud Sallionem in campis subtus castrum ipsius 
loci coram nobilibus, providis et honestis viris vicedomino Leytronis, castellano banderali, 
burgensibus, incolis, habitatoribus hominum, universitatum et communitatum omnium 
parocbialium ecclesiarum totius castellanie, jurisdictionis et banderie Sallionis ad sonum 
campane more solito eride ibidem facte comparentibus et inhcreudo electioni ac receptioni, 
obedientieque et juramentis fidelitatis per supradictos venerabiles ac spoctabiles dominos 
capitulum Sedunense ac proceres, oratores et communitates omnium Septem desenorum 
patrie Yallesii, ut premittitur, idem rev.d»s d. Philippus, electus Sedunensis, prefectus 
et comes Yallesii, per verbum nobilis Petermandi de Platea, civis et bandereti Sedu
nensis, dictos burgenses, incolas, habitatores, homines, sindicos et procuratores dominum, 
utiiversitatum et communitatum dicte castellanie, jurisdictionis et banderie Sallionis 
ad similem obedientiam faciendam ac illi fidem et fidelidatem jurandam admonuit et 
requisivit. Quibus sie prepositis supradicti burgenses, incole, habitatores, sindici, pro-
curatores hominum, communitatum jurisdictionis et parochialium ecclesiarum castellanie 
et banderie predicte voce precoma congregati inter se prehabita seiuneta deliberatione 
et concordi concilio per verbum providi viri Raymundi Macoti, castellani Sallionis 
eorumdem advocati primo prefatum rev.dum d. PMlippum de Platea, electum Sedu
nensem, prefectum et comitem Yallesii, tamquam eorum principem spiritualem et 
temporalem humiliter et reverenter receperunt unacum eius honorabili comitiva secum 
comparente, ac deo laudes reddiderunt de electione huiusmodi. Et in medium afferebant 
et allegarunt, ipsos habere et uti nonnullas libertates, francesias, usus et consuetu-
dines suas, quibus diriguntur, vivunt et reguntur, supplicantes, humiliterque et enixe 
rogantes prelibato rev.de d. electo episcopo Sedunensi, prefecto et comiti Yallesii, 
quatenus huiusmodi libertates, francesias, usus et consuetudines suas predietas in Ulis 
et in quolibet eorumdem altero a dicta burgesia, castellania, jurisdictionc et parochiis 
et communitatibus banderie de Sallione tenere, observare et manutenere dignaretur, 

I*o. a*. 
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officialesque, ministros justifie probos et fidèles ipsis dare et providere ac petentiljus 
jnsticiam bonam legalem et expeditivam ministrare, singulosque eos, ut oves suas, 
commendatos et protectos habere ac illos regere, tueri, denkendere et manutenere, quem-
admodum antecessors sui (pie memorie) rev.di d. Waltherus Supersaxo, primus 
recuperator patrie a Morgia Contegii iuferius a manibus ill.™' d. ducis Sabaudie, 
Jodocus de Sillinon, Nicolaus Schitier, et successive Mattheus cardinalis Sedunensis. 
quondam episcopi, principes et comités terre Yallesii, olim fecerunt, rexerunt ac illos 
tractaverunt. Et prcmissis mediantibus prefati d. burgenses, castellanus, homines, 
iticole, habitatores, sindici et procuratores hominum, communitatum et parochiarum 
dicte banderie Sallionis voce preconia ad hoc personaliter vocati et constituti in predicto 
loco et in conspectu prelibati rev.di d. Philippi de Platea, electi Sedunensis, prefecti 
et comitis Vallesii, et coram dicta eius commitiva, in presentiaque mis notarii publici 
et testium infrascriptorum omnes concorditer elevatis manibus in celum prefato rev.*0 

d. Philippo de Platea, electa episcopo Sedunensi, prefecto et comiti Yallesii, obedien-
tiam fecerunt, ac Uli fidem et fidelitatem juraverunt tamquam eorum principi in spiri-
tualibus et temporalibus fidèles esse promiserunt et suis et officialium suorum obedire 
mandatis, commodum quoque et honorem ipsius rev.di d. Philippi de Platea., electi 
episcopi Sedunensis, ecclesie eiusdem facere et procurare, incommodum vero et detri-
mentuin eiusdem toto posse cvitare, ccteraque singula alia facere, dicere et exercere, 
que probi, fidèles, integri et boni patriote et subditi facere tenentur et debent principi 
et domino suo in spiritualibus et temporalibus. 

Et reciproce prelibatus rev.dus d. Philippus de Platea, electus episcopus Se
dunensis, prefectus et comes Vallesii, convenu et promisit supradictis castellano, burgen-
sibus, sindicis, procuratoribus et communitatibus castellanie et jurisdictions banderie 
predict« Sallionis et ad eorumdem humilem supplicationem dictas suas libertates' 
privilégia, francesias, usus, statuta et consuetudines suas ac bonos mores in omnibus 
rebus licitis et honestis de jure admitteudis ratas, gtatas et firmas tenere, observareque 
et manutenere, sicuti predecessores sui episcopi Sedunenses et principes terre Valesiî 
fecerunt, salvis tarnen juribus et immunitatibus ecclesie et mense episcopalis Sedunensis, 
m premissis minime derogando. De quibus premissis etc.» Testes: d. Jacobus Yerrati, 
decanus Yaleric, Jacobus Iciodi, Heinricus Kalbermatter, Jolwnnes de Platea, Jo
hannes de Bertherinis, canonici Sedunenses, Francisais de Chyvrone, vicedomiuus 
Sedunensis, Petermandus de Platea, nepos praelibati episcopi, Nicolais Holtzer. 
guberator patriae a Morgia inferius, Simon lnalbon, alias ballivus, Francisais de 
Bertherinis. Paulus Qxolly, notarii publici et cives Sedunenses, aeplures alii. Notarius: 
Rickardus Rudell de Francia orientali, Herbipolensis dioeceséos, incola Sedunensis.